
Rio Grande do Sul , 03 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3730 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             79 

CPF: 416.286.888-31 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Auxiliar de Educação 
Infantil, junto à Secretaria Municipal da Educação e Desporto. 
DATA DO DISTRATO: A partir de 22 de dezembro de 2023. 
VINCULAÇÃO: PSS 018/2022 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 001/2023 – Prot. Adm. 1015/2022 
VALOR MENSAL: R$ 2.218,60 (dois mil duzentos e dezoito reais e 
sessenta centavos). 
  
Cotiporã, 03 de janeiro de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:8110AB71 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
040/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 

 
DISTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
040/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 
DISTRATANTE: Município de Cotiporã 
DISTRATADA: ALANA CRISTINA GABRIEL DOS SANTOS 
CPF: 024.393.420-33 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Monitor Escolar I, 
junto à Secretaria Municipal da Educação e Desporto. 
DATA DO DISTRATO: A partir de 22 de dezembro de 2023. 
VINCULAÇÃO: PSS 018/2022 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 001/2023 – Prot. Adm. 1015/2022 
VALOR MENSAL: R$ 2.218,60 (dois mil duzentos e dezoito reais e 
sessenta centavos). 
  
Cotiporã, 03 de janeiro de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:46CF2EB3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
044/2023, DE 11 DE JULHO DE 2023. 

 
DISTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
044/2023, DE 11 DE JULHO DE 2023. 
DISTRATANTE: Município de Cotiporã 
DISTRATADA: ALANA CRISTINA GABRIEL DOS SANTOS 
CPF: 970.178.840-00 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Monitor Escolar I, 
junto à Secretaria Municipal da Educação e Desporto. 
DATA DO DISTRATO: A partir de 22 de dezembro de 2023. 
VINCULAÇÃO: PSS 018/2022 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 001/2023 – Prot. Adm. 1015/2022 
VALOR MENSAL: R$ 2.218,60 (dois mil duzentos e dezoito reais e 
sessenta centavos). 
  
Cotiporã, 03 de janeiro de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4CDC7111 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 001/2024 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001, DE 03 
DE JANEIRO DE 2024 
CONTRATADA: CONCRESUL ENGENHARIA LTDA 

CNPJ Nº 26.277.170/0001-01 
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços no 
regime de empreitada por menor preço, compreendendo material, mão 
de obra e equipamentos, para a execução de obra de pavimentação 
asfáltica em CBUQ, drenagem pluvial e sinalização vertical e 
horizontal na Estrada de Acesso à Comunidade São Brás, Trecho KM 
0+0,00 ao KM 0 + 280,0 neste município, neste município de acordo 
com os projetos, especificações, memorial descritivo, cronograma 
físico financeiro, planilha orçamentária, quantitativos estimados 
anexos ao processo licitatório.Os recursos são decorrentes, parte do 
Contrato/Convênio nº 938947/2022/MAPA/CAIXA Operação 
1086024-93, representado pela Caixa Econômica Federal e parte do 
orçamento próprio do Município. 
VINCULAÇÃO: Tomada de Preços nº 007/2023 
PRAZO/VALIDADE: 120 dias a contar da emissão da Ordem de 
Serviço 
VALOR TOTAL GLOBAL: de R$357.697,45 (trezentos e 
cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e 
cinco centavos) pela prestação dos serviços especificados na cláusula 
anterior, sendo R$107.309,24 (cento e sete mil, trezentos e nove reais 
e vinte e quatro centavos) para a mão de obra e de R$250.388,21 
(duzentos e cinquenta mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e um 
centavos) para os materiais, onde R$238.750,00(duzentos e trinta e 
oito mil, setecentos e cinquenta reais) são provenientes do 
Contrato/Convênio nº 938947/2022/MAPA/CAIXA Operação 
1086024-93 e R$ 118.947,45(cento e dezoito mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) de Recursos 
Próprios do Município. 
  
Cotiporã, 03 de janeiro de 2024 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:5EEBCF7C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 222/2023 
 
Contrato Nº 222/2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 
Contratada: LUCIANO S. MALLMANN - POSTO DO NEGO 
Valor: R$ 1.698.000,00 
Vigência: Início 29/12/23 Término: 29/12/24 
Licitação: Pregão Nº 123/2023 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL S10), 
DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL. 
_______________________________ 
  
Crissiumal, 29 de dezembro de 2023. 
  
MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mateus Guaragni Lobo 

Código Identificador:640F7A81 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 
 
Contrato Nº 224/2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 
Contratada: SAVIO ROGERIO SANFELICE - EIRELI 
Valor: R$ 154.440,00 
Vigência: Início 29/12/23 Término: 27/04/24 
Licitação: Pregão Nº 126/2023 


